

## Vammaisneuvoston kokous

Aika	Tiistai 17.9.2019 klo 17-18.35	
Paikka	Omenamäen palvelukeskus, kokoushuone Silva, Tulliportinkatu 4	
Läsnä	Aatelo Maija Aaltonen Johanna Hietala Erkki Koponen Seija Lehesniemi Matti Nuotio Kirsti Sorvali Sirkka Ainasoja Juha Kähkönen Hanna Nieminen Mikko Kuutschin Maria	puheenjohtaja       varajäsen varajäsen varajäsen sihteeri
Poissa	Kiljunen Jorma Ruuska Saara-Maija	

### 93 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Puheenjohtaja totesi kokouksen laillisesti koollekutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

### 94 Pöytäkirjantarkastajien valinta

Vammaisneuvosto valitsi kaksi pöytäkirjantarkastajaa: Juha Ainasoja ja Hanna Kähkönen.

### 95 Vieraana rakennus- ja ympäristölautakunnan puheenjohtaja Anita Spring

Keskusteltiin ympäristö- ja rakentamishankkeista ja niiden esteettömyyden varmistamisesta.

Miten luodaan toimiva käytäntö, jossa osallistetaan vammaisneuvosto jo asioiden suunnitteluvaiheessa? Silloin ei aina tarvita virallisia lausuntokierroksia, vaan riittää, kun neuvoston kanta dokumentoidaan valmisteluasiakirjoihin. Tällä hetkellä näin ei ole.

Miten muutetaan toimintakäytäntöjä, että vammaisneuvostolta pyydetään automaattisesti lausunnot rakennushankkeista?

Miten muutettaisiin rakentamiskulttuuri niin, että Porvoo vaatisi kaikessa uudessa rakentamisessa esteettömyysnormien vaatimuksia laajempaa soveltamista, käytännössä toimivaa todellista esteettömyyttä?

Esteettömyysvaatimukset tulisi sisällyttää asiakirjoihin jo tarjousvaiheessa. Todettiin yhteisesti, että luottamushenkilöt eivät saa riittävästi tietoa esteettömyysvaatimuksista ja esteettömyyden huomioon ottamisesta ympäristösuunnittelussa. Päättäjät ovat usein viranhaltijoiden antamien tietojen varassa, sillä heiltä itseltään puuttuu asiantuntemus. Vammaisneuvoston asiantuntemus kannattaisi hyödyntää jo valmisteluvaiheessa.

Keskusteltiin ajatuksesta, että 6.2.2020 seminaari keskittyisi esteettömyysasioihin ja suunnattaisiin heille ja viranhaltijoille. Aiheena voisi olla myös kaupungin strategian avaaminen todeksi.

Esteetön puisto -aloite: Mikko Kaunisto on pyytänyt Kari Hällströmiä selvittämään puiston sijoituspaikkaa. Puistoja voisi olla useampi, muuallakin kuin vain keskustassa.

Keskusteltiin pyöräilykartasta ja joskus julkisuudessa olleesta esteettömien pyöräreittien kartoituksesta, josta ei tunnu olevan tietoa, onko sellainen tehty.

Todettiin, että Porvoossa pitäisi tehdä ja päivittää laaja esteettömyyskartoitus. Keskustan alueesta tehty on vanhentunut ja muualla kartoitusta ei ole koskaan tehtykään.

Ehdotettiin vieraaksi lakimies Christel Pynnöstä kaupunkikehityslautakunnasta, koska se päättää rakennushankkeista.

## 96 Edellisen kokouksen päätökset

Käytiin läpi edellisten kokousten päätökset, miten asiat ovat edenneet.

## 97 Toimintasuunnitelman 2019 seuranta ja 2020 laatiminen

Keskusteltiin työvaliokunnan alustavasta ehdotuksesta budjetiksi 2020 Toimintasuunnitelmaehdotus on vielä kesken.

Oleellinen muutos on ehdotus kaikkien vammaisneuvoston varsinaisten jäsenten koulutuksesta, esim. Vammaisneuvostojen koulutuspäivät 18.-19.3.2020 Helsingissä.

## 98 Sosiaali- ja terveyslautakunnan kokous 17.9. klo 14

Ei lausuttavia asioita

Todettiin, että talousarvio- ja toimintasuunnitelmaehdotukset pitää lähettää lautakunnalle nopeasti, jotta ne ehditään ottaa huomioon kaupungin talousarviota laadittaessa.

#### 99 Yhteistyö Porvoon kaupungin kanssa

Keskustelutilaisuudesta ti 10.9. klo 18 Omenamäen palvelukeskuksessa. on lähetetty muistio.

Tämän vuoden puolella järjestetään vielä toinen vastaava tapaaminen. Lisäksi on alustavasti sovittu tapaamisesta kaupungin johtoryhmän kanssa.

Kirsti Nuotio kysyy MEP Petri Sarvamaata esiintyjäksi 6.2.2020 seminaariin.

Myös Espoon vammaisasiamies Sirkku Kiviniitty voisi myös olla hyvä.

#### 100 VPL-matkojen kilpailutus

Itä-Uudenmaan vammaisneuvostojen yhteinen lausunto suunnitteilla. Päätettiin ehdottaa sen laatimiseen työryhmää Tuula Räikkönen, Hanna Kähkönen ja Maija Aatelo, jotka tekivät myös vammaisneuvostojen alustuksen 11.6. keskustelutilaisuuteen. Hyväksyntäkierros sähköpostitse kaikille jäsenille.

Keskusteltiin 11.6. tilaisuuden ”karkkipäivä”-puheesta. On käsittämätöntä ja anteeksiantamatonta, että viranhaltija (Loviisasta?) vertaa VPL-matkoja karkkeihin ja matkojen toetutumista karkkipäiviin. Muutenkin kyseinen henkilö käyttäytyi kuin VPL-matkat olisivat vammaisille palkinto eikä subjektiivinen oikeus.

VPL-matkat mahdollistavat vammaisten yhdenvertaista elämää. Sitä ei pidä vähätellä eikä mitätöidä.

#### 101 UVAn asiat

Yksityisten pysäköintialueiden käytännöt invakortilla pysäköimiseen ovat vaihtelevia. Tilanteeseen pyritään ehdottamaan valtakunnallista ohjeistusta.

UVA laatii suosituksen kunnallisten vammaisneuvostojen toimintasäännöksi.

## 102 Seminaarit ja kokoukset

Assistentti.info, Henkilökohtaisen avun päivät 2.-3.10.2019, Helsinki  
 Puheenjohtaja osallistuu, korvataan osallistumismaksu sekä matkakulut.  
 Apuvälinemessut 7.-9.11. Tampere, korvataan matkakulut  
 puheenjohtajalle.  
 STM, Vammaisneuvostopäivät 27.-28.11.2019 Vantaa, Kirsti Nuotio, Matti  
 Lehesniemi ja puheenjohtaja osallistuvat. Korvataan osallistumismaksut ja  
 matkakulut.

## 103 Seuraavat kokoukset

Seuraava kokous maanantaina 21.10.2019 klo 17, Attendo Pääskyssä  
 Marraskuun kokous 19.11.2019 Omenamäessä  
 Joulukuun kokous 12.12, vieraana Fredrick von Schoultz

## 104 Muut esille tulevat asiat

Porvoo on ostanut kehitysvammaisten terveydenhoitopalvelut Rinnekoti-  
 säätiöltä Espoosta, mutta säätiö on irtisanonut sopimuksen päättyväksi  
 31.7.19. Edelleenkaan ei ole tietoa, missä esim. kuntoutussuunnitelmat  
 jatkossa tehdään.  
 Otetaan asia esiin seuraavassa kokouksessa, ellei se ole korjaantunut.

Ehdotetaan Itä-Uudenmaan kuntien yhteisen vammaisasiamiehen viran  
 perustamista.

## 105 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 18.35.

Maija Aatelo  
 puheenjohtaja

Maria Kuutschin  
 sihteeri

## Pöytäkirjantarkastajat

Juha Ainasoja

Hanna Kähkönen